

Aqua Sanitata

czyli królowej u wód eksperyjenje



Boğdan Nauka

Reżyseria - Bogdan Nauka
Scenografia - Lewan Mantidze
Muzyka - Agim Dželilji

Obsada: Dorota Bąblińska, Dorota Fluder,
Lidia Lisowicz, Radosław Biniek, Sylwester Kuper,
Jacek Maksimowicz, Sławomir Mozolewski.



“30 czerwca Roku Pańskiego 1686 z licznym orszakiem przybyła do Cieplic, zwanych wówczas Warmbrunnem, królowa Polski. Oto naukowy, choć nieznany historykom opis kuracji Jej Królewskiej Mości Marii Kazimiery Sobieskiej...” Tymi właśnie słowami zaczyna się barwne, wesołe przedstawienie muzyczne pokazujące przebieg cieplickiej kuracji królowej Marysieńki. Oprócz dworu pojawiają się na scenie olimpijscy bogowie, specjaliści od różnych kąpielí, którzy leczą rozmaite schorzenia pacjentki polewając ją - w sensie dosłownym - a to wodą zimną, a to ciepłą, dżdżystą, a nawet błotną. Kuracji towarzyszą zabawne, pełne pikanterii piosenki i pląsy, toteż na przedstawieniu można się ubawić do łez, a także dowiedzieć o metodach leczenia sprzed ponad 300 lat, ponieważ wszystkie medyczne opisy, choć mówione wierszem są autentyczne. Miło też popatrzeć na ponętą królową, która po leczeniu wygląda jak miss mokrego podkoszulka. Ale też Marysieńka znana była z urody, co podkreślał w licznych listach do niej król Jan Sobieski. Jednym słowem „Aqua sanitata” to uroczy żart sceniczny, który koniecznie warto zobaczyć, zwłaszcza jeśli jest się cieplickim kuracjuszem. Bohaterka przedstawienia po wodnej terapii ozdrowiała, czego życzymy naszym miłym widzom.



Teatr Jeleniogórski

Scena Animacji

Dyrektor naczelny: Bogdan Nauka



„Wróci Ci radość życia, gdy zaznasz kąpieli
Od poniedziałku Cię kąpać będziemy do niedzieli
Dzień w dzień kilka godzin moczyć będziesz ciało
Po tygodniach paru - zapomnisz, że kiedyś bolało”

Premiera - 27.05.2000 r.

Czas trwania spektaklu - 50 minut; dla widzów od 10 do 100 lat

Zamówienia na bilety przyjmuje Biuro Promocji i Organizacji Widowni,
tel. 64 28 139, e-mail: widownia@teatr.jgora.pl.

Kasa teatru czynna od wtorku do piątku w godz. 9-16
oraz na godzinę przed spektaklem.

Informacje o repertuarze: www.teatr.jgora.pl

opracowanie graficzne: Jerzy Kurowski karkonosze.com
zdjęcia: Marcin Oliva Soto
redakcja programu: Katarzyna Klem